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  آقایان مسئول شما رو به خدا فکری ••
ها  کرایه  بکنید.  مستاجران  حال  به 
چرا  شده.  بیشتر  هم  100درصد 

نظارتی نیست؟ 
 خیلی دردناکه! سعودی هایی که ••

تا دیروز بهشون می گفتن ...  معارفه 
بنزما رو برگزار کردند و برخی ستاره 
های دنیا دنبال این هستند که برن 
اون جا فوتبال بازی کنند و ما درگیر 

چند صد دلاریم!
  حرف نماینده مجلس که پارسال ••

گفت مرغ ۸۰ تومان می شه و دولت 
هم  خیلی  نیست!  درست  نه،  گفت 
دیگه  دولت  حنای  دراومد.  درست 

رنگی نداره!
اقدام •• هفته  در  روز  دو  تعطیلات 

خوب و مفیدی است. مجلس محترم 
برای تعطیلات فزاینده طول سال چه 

تدابیری اندیشیده؟ مهم این است. 
نظارت بر کار بنگاه ها و کرایه خانه ها ••

کی شروع می شه؟ 
لطفا به حضرات مسئول بفرمایید که ••

بنزین نوشابه نیست که مردم در مصرف 
آن زیاده‌روی کنند. وقتی خودروهای 
جهان  خودروهای  برابر  سه  داخلی 
آن  نصف  و  می‌کنند  مصرف  سوخت 
ها هم کارایی و ایمنی ندارند، چرا به 
جای این که جلوی تولید این ارابه‌های 
مرگ رو بگيرند، فقط مردم بیچاره رو 
تحت‌ فشار می‌گذارند و با جیره‌بندی 
و گران کردن بنزین صورت مسئله رو 

پاک می‌کنند؟ 
که ‌ایران ‌پنجمین •• این  متاسفم ‌از 

کشور در مصرف ‌آنتی‌بیوتیک‌ در جهان‌ 
است! 

فرهنگ •• گسترش  به  کمک 
پیشگیری، مانعی در پیشرفت هزینه ها 
از حیث درمان و زمینه های دیگر است.

 مسئولان توضیح ندادند این لایحه ••
عریض و طویل حجاب را قرار است چه 
کسی اجرا کند؟ چون از این قوانین 
بلاتکلیف بدون ضمانت اجرایی خیلی 

داریم. 
شدن •• فقیر  حال  در  نسل  به  نسل 

هستیم و شاید روز به روز بانک مرکزی 
تا  باید ارزش پول ملی را حفظ کند 

مردم ایران فقیر نشوند. 
ظلم •• ها  شنبه  پنج  کردن  تعطیل 

شدیدی بر مردم مظلوم ایران است. 
همه مردم ایران کارمندکه نیستند! 
بیشتر ما کارگر روزمزدیم که اگر روزی 
کار نکنیم، شب چیزی برای خوردن 

نداریم.
رضوی •• معتبر  فروشگاه  یک  رفتم 

قیمت شیر رو زده بود ۲۵ تومان ولی 
صندوق ۳۲ تومان حساب کرد! بعد 
گفتن همکاران یادشون رفته قیمت رو 

بردارن. چرا این قدر بی نظم؟ 
یکی •• با  مشکلی  قبل  روز  چند  من 

از شعب بانک سپه مشهد برام پیش 
اومد که از روابط عمومی بانک تماس 
گرفتن و با سعه صدر و حسن خلق من 
رو راهنمایی کردن. خواستم از طریق 
این روزنامه ازشون تشکر کنم. خدا 

خیرشون بده. 
متاسفم ‌از این که ‌برخی ‌از سازمان ••

هایی ‌چون‌ شهرداری ها هنوز به ‌پنجره‌ 
واحد دولت‌ هوشمند نپیوستند! 

ما وظيفه داريم به تكاليف خود عمل ••
كنيم، وظيفه نداريم از بيم اين كه فلان 
شبكه معاند عليه ما جوسازی كند از 

وظايف خود سرباز زنيم! اگر اين چنين 
باشد به دشمن باخته ايم. 

وقتشه بیشتر مردم برای مقابله با ••
زورگیران معتاد در خیابان ها، بروند 
کلاس های رزمی!‌ حتی زوار شهر هم‌ 
از دست آن ها آرامش ‌ندارند. خدایا 

پناه بر تو. 
بیشتر •• حجاب  و  عفاف  لایحه  این 

به  امر  و  معروف  از  نهی  شبیه 
منکره! شاید سوءنیتی نباشه و آثار 

آخرالزمانه!
قطع •• رو  شهدا  منطقه  آب  دیروز 

کردند بدون این که اطلاع بدهند. من 
مالک هتل ... هستم. 300 تا مهمان 
خارجی داشتم. مردیم و زنده شدیم! 
حداقل به هتل ها اطلاع بدهید تا هتل 
آب ذخیره کند. مگر تماس گرفتن یا 

نامه زدن این قدر سخت است!
روزنامه •• کش  زحمت  همکاران  از 

خراسان خواهشمندیم درباره آخرین 
درخصوص  شده  گرفته  تصمیمات 
بازنشستگان  همسان سازی حقوق 
اطلاع  همتراز  شاغلان  با  فرهنگی 
رسانی کنید. چون منتظریم با افزایش 
کمی لبخند فرزندانمان را ببینیم که 
با داشتن مدارک دانشگاهی  واقعا 

گوشه نشین اتاق شدن!
ام •• طبی  عینک  خرید  از  ماه  چند 

می گذرد. بیمه تایید کرده ولی هنوز 
رقمی پرداخت نشده. دخترم تزریق 
گوش داشته. نزدیک به دو ماه از تایید 
آن هم می گذرد. بیمه هنوز سهمش را 
پرداخت نکرده. به دلیل محل تحصیل 
بچه ها شهرستان هستیم. برای هر 
چیزی که پیگیری کنیم نمی توانیم به 
مرکز استان بیاییم، با این حقوق ناچیز 

مستمری و مستاجری! 
خصوص •• به  مسئولان  بر  سلام 

مسئولان حوزه نفت! شما را به خدا 
این قدر صغری کبری به مردم نگید! 
خجالت می کشید به یک باره قیمت 
بنزین را گران کنید، این حرف ها را 
می زنید؟! لطفا درباره گرانی و تورم در 
این سال به حرف آقا گوش کنید. مردم 
می دانند می خواهید بنزین را گران 
کنید به یک باره کلک کار را بکنید و با 

اعصاب و روان ملت بازی نکنید!
با توجه به افزایش بی رویه مصرف ••

بنزین در کشور برای مدیریت مصرف 
بهتر و عدالت عمومی لطفا بنزین به 
صورت سرانه بین تمام مردم کشور بر 
اساس میزان تولید داخل، سهمیه و 

شناور کردن نرخ بنزین باشد.
آقای دکتر ظریف، آب در خوابگاه ••

مورچگان ریخت! مورچگان به جنب 
و جوش درآمدند! 

موشک •• ساخت  در  خوشبختانه 
بسیار موفقیم و متاسفانه در مهار تورم 

و مبارزه با گرانی بسیار ضعیفیم!
چرا بانک ها نه وام می دهند، نه ••

وام ها را تمدید می کنند؟ کشاورزان 
ادامه  جنوبی  خراسان  دامداران  و 
فعالیت شون وابسته به وام است. با این 
نحوه کارکردحساب همه چیز برای 

پولدارهاست. 
نمی دونم بچه کلاس اول تا کلاس ••

دوم چه تغییری می کنه که مدرسه 
گفته باید برای ثبت نام عکس جدید 
هدفشون  که  معلومه  البته  بیاریم؟ 
کشوندن والدین به مدرسه و گرفتن 

پول از آن هاست.
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 اهمیت راهبردی 
»حفظ زیرساخت های هسته ای«

در هفته های اخیر تقریبا روزی نیست که رسانه های 
غربی سخن از گفت وگوهای هسته ای و مذاکرات 
مقدماتی بین ایران و طرف های غربی از جمله آمریکا 
به میان نیاورند و بیش از هر چیز روی توافق موقت 
تاکید می کنند. ادعاهایی که هنوز از سوی هیچ 
مقامی در کشورمان تایید نشده است.در همین فضا 
رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار 
دانشمندان، متخصصان، کارشناسان و مسئولان 
صنعت هسته‌ای کشور با بیان این که » ممکن است 
در یک زمینه هایی بخواهید توافق کنید، توافق عیبی 
ندارد«تاکید کردند: »اما زیرساخت های هسته ای 
دســت نخورد« و صنعت هسته ای را از مولفه‌های 
اساسی قدرت و اعتبار ایران دانستند. این نگاه رهبر 
انقلاب به عنوان بالاترین مقام ایرانی در عرصه تصمیم 
گیری های کلان از جمله سیاست خارجی که طبق 
اصل 176 قانون اساسی باید مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی با تایید ایشان اجرایی شود، از سویی نشان 
می دهد ایشان همچنان با مذاکرات هسته ای برای 
رفع تحریم ها و احیای برجامی که توسط آمریکا به این 
وضع افتاده است، مخالف نیستند، اما در عین حال و 
با نگاهی راهبردی به موضوع ، یکی از خواسته های 
اصلی ایران، یعنی گرفتن تضمین را مدنظر قرار داده 
و با توجه به تجربه گذشته برجام، روی حفظ زیرساخت 
های صنعت هسته ای کشور که با تلاش متخصصان 
این حوزه و با دادن هزینه های مادی و انسانی و حتی 
ترور دانشمندان ایرانی به بار نشسته است، تاکید 
کردند،اما چرا حفظ این زیرساخت ها تا این حد مهم 
است که رهبری شرط اصلی مذاکره و توافق را چنین 

چیزی می دانند؟
همه می دانند یکی از مسائلی که در برجام به عنوان 
نقطه ضعف مطرح می شد، نداشتن تضمین هایی 
برای جلوگیری از نقض آن توسط طرف های مقابل 
به ویژه آمریکایی های بد عهد بود. در آن زمان این 
تصور ایجاد شد که برجام بسیاری از زیرساخت های 
هسته ای کشور را نابود کــرده است و حتی برخی 
منتقدان سخن از سیمان کردن رآکتور اراک به میان 
آوردند.انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
نقطه عطفی در اجرای توافق هسته ای 2015 شد تا 
جایی که رئیس جمهور پرحاشیه آمریکا در اقدامی 
غیر قانونی در اردیبهشت 1397 از برجام خارج و 
این توافق پس از دو سال و نیم اجرا وارد بحرانی ترین 
مرحله خود شد. جمهوری اسلامی تصمیم گرفت 
ــدام جبرانی درخصوص این حرکت  تا یک سال اق
ترامپ نداشته باشد و در واقع این فرصت را به طرف 
های مقابل به ویژه اروپایی ها داد تا خلاف آمریکا 
را جبران کنند که در پایان یک سال یا نتوانستند یا 
نخواستند و ایران اقدامات جبرانی خود را با عنوان 
کاهش تعهدات فنی برجامی ذیل مــواد 26 و 36 
برجام آغاز کرد. ایران از اردیبهشت 1398 در 5 گام 
تا دی 1398 تقریبا همه تعهدات فنی خود را منهای 
نظارت آژانس کنار گذاشت یا اعلام کرد که کنار می 
گذارد.این گام ها سرعت تحقیق و توسعه را در ایران 
چند برابر کرد و ذخایر مواد غنی شده کشورمان را 
به صورت چشمگیری افزایش داد . یک سال بعد در 
13 آذر 1399 ایران با تصویب قانون اقدام راهبردی 
در مجلس گام بلند دیگری در حوزه فنی هسته ای 
برداشت و عملا هم به تولید ذخایر غنی شده و نصب 
سانتریفیوژهای جدید سرعت داد و هم نظارت های 
ــرای پروتکل الحاقی را کنار  برجامی از جمله اج
گذاشت. با این حال تهران در اردیبهشت 1400 در 
حرکتی که بهت طرف های مقابل را در پی داشت، 
غنی سازی 60درصــدی را در نطنز کلید زد.امــروز 
  IR2M ــران صدها ماشین سانتریفیوژ پیشرفته  ای
و  IR4 و  IR6 دارد که در حال غنی سازی 5درصد 
ــردو هستند. ، 20درصـــد و 60درصـــد در نطنز و ف
ذخایر غنی شده ایران در 20 و 60درصد به بیش از 
600کیلو رسیده و در زیر 5درصد نیز چند تن ذخایر 
غنی شده داریــم. به علاوه ایــران توانست در زمانی 
کوتاه و کمتر از دو ماه فلز اورانیوم بسازد . همه این ها 
را گفتیم تا به این حرف آمریکایی هایی برسیم که بعد 
از ترامپ، حاکم کاخ سفید شدند. هم جو بایدن و هم 
مقامات ارشد آمریکایی از حزب دموکرات قبل و بعد 
از روی کار آمدن بارها اعلام کردند خروج ترامپ از 
برجام یک خودکشی بود و  باعث شد ایران در حوزه 
صنعت هسته ای نه تنها اوج بگیرد، بلکه پیشرفته تر 
، راهبردی تر و بهینه تر از گذشته نیز قدم بــردارد تا 
جایی که امــروز به ادعــای خود آن ها فاصله ایــران با 
بمب اتمی که در برجام یک سال بوده به کمتر از چند 

هفته رسیده است.
چنین تجربه ای این اصل را به همه اثبات کرده است که 
نقض عهد و برهم زدن توافق هسته ای با ایران هزینه 
ای بس گران قیمت دارد و می تواند پشیمان کننده 
باشد. به همین جهت است که رهبری شرط اصلی هر 
توافقی را حفظ زیرساخت های صنعت هسته ای اعلام 
کرده و مذاکره کنندگان ایرانی چه آن ها که در دولت 
قبل کار را جلو بردند و چه آن ها که امروز پرونده را در 
دست دارند از این زیرساخت ها به عنوان » تضمین 
عینی« یاد می کنند. به طور قطع طرف آمریکایی و 
اروپایی ها هم به خوبی فهمیده اند که این بار یا نباید با 
ایران توافقی داشته باشند یا اگر وارد فضای توافق با 

ایران شوند، هرگز به دنبال نقض آن نروند.

زمزمه عرضه مجدد خودرو در بورس کالا 

صابر- مدیر نظارت بر بــورس های سازمان 
ــرات صــورت  ــذاک بــورس گفت: بــا توجه بــه م
گرفته با یکی از خــودروســازان، عرضه مجدد 
ــودروی ســواری در بــورس کالا پس از وقفه  خ
چند ماهه مجدد قابل اجراست.به گزارش 
خراسان به نقل از مشرق، امیرمهدی صبائی 
مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بــورس و 

اوراق بهادار گفت: با استناد به 
مفاد آخرین مصوبه شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار در خصوص 
عرضه خـــودرو، همانند گذشته 
پــذیــرای درخــواســت‌هــای عرضه 
خودرو توسط عرضه‌کنندگان در 
بــورس کــالا هستیم.وی تصریح 
ــورس بــر اســاس  ــرد: ســازمــان ب ک
مصوبه بالاترین رکن بازار سرمایه 
)شورای عالی بورس( که با هدف 
حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران، 
گذرانده شده است؛ هیچ مانعی 
بـــرای عــرضــه خـــودرو در بــورس 
متصور نیست و اگر خودروسازان 
بزرگ عرضه در بورس را متوقف 
کردند صرفاً به دلیل تصمیم خود 
آن‌هــا بــوده و از جانب سازمان 

بورس مانع و مشکلی در این زمینه وجود نداشته 
ــای ســازمــان  ــورس‌ه ــر نــظــارت بــر ب ــدی ــدارد.م و ن
ــرد: در همین خصوص با توجه  ــورس مطرح ک ب
به مذاکرات انجام شده با یکی از خودروسازان، 
عرضه مجدد خودروی سواری در بورس کالا پس 
از وقفه چند ماهه مجدد قابل اجراست.صبائی 
تصریح کرد: به مدیران دیگر ناشران به خصوص در 

صنعت خودروسازی به عنوان مدافع حقوق 
سهامداران شان، توصیه می‌شود در زمینه 
مقابله با قیمت‌گذاری دستوری، تحرکات 

جدی‌تری داشته باشند و صرفاً 
مجری مصوباتی نباشند که مبانی 
کارشناسی ندارد و متضمن صرفه 

و صلاح سهامداران نیست.

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت تاکید کرد:

تضمین سلامت کنکور بدون قطع اینترنت
به اهمیت سلامت  با اشــاره  رئیس جمهور 
برگزاری کنکور به‌ویژه برای دانش‌آموزان و 
خانواده‌هایشان، به مسئولان مربوط تاکید 
ــرد، سلامت کنکور را از مسیری تامین و  ک
تضمین کنند که به قطع اینترنت نیاز نباشد و 
اختلال در زندگی روزمره مردم ایجاد نشود. به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، 
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز 
ــت، صنعت هسته‌ای را از صنایع  هیئت دول
پیشران دانست و با قدردانی از دستاوردهای 
دانشمندان جوان کشور در این حوزه، تاکید 
کــرد: دولــت در راستای تامین منافع ملی، 
خود را ملزم به حمایت از این صنعت می‌داند. 
رئیس جمهور با اشــاره به بازدید دیــروز مقام 
معظم رهــبــری از نمایشگاه دســتــاوردهــای 
صنعت هسته‌ای کشور تصریح کرد: مسئولان 
سازمان انرژی هسته‌ای بر اساس رهنمودهای 
رهبری و با روحیه مضاعف در جهت دستیابی 
به توفیقات بیشتر در این عرصه حرکت خواهند 
کرد. رئیسی همچنین، با تبریک روز صنایع 
و  دستی  صنایع  سنتی،  هنرهای  و  دستی 
هنرمندان این عرصه را سرمایه ملی دانست 

و به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی دستور داد، برقراری بیمه 10 هزار نفر از 
فعالان این بخش را با سرعت و جدیت پیگیری کند. 
وی بازاریابی را از ضرورت‌ها و الزامات رونق صنایع 
دستی کشور دانست و برپایی بازارچه‌های عرضه 
محصولات صنایع دستی شهری و روستایی را از 
جمله اقداماتی برشمرد که استانداران می‌توانند 
در حمایت از فعالان صنایع دستی انجام دهند. 
رئیس‌جمهور با اشاره به اعلام 25 خرداد به عنوان 

آخرین مهلت برای استعفای آن دسته از مدیران 
دولتی که داوطلب نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی هستند، به توجه به ضوابط قانونی 
در اجــرای به موقع دستورالعمل‌ها و فرایند 
انتخابات از سوی مدیران تاکید کرد و گفت: 
دولت همه تلاش خود را به کار خواهد گرفت 
تا انتخاباتی پرشور، رقابتی و سالم بر اساس 
رهنمودهای مقام معظم رهبری و متناسب با 

شأن ملت بزرگ ایران برگزار شود.

برق ۳ وزارتخانه پرمصرف 

قطع شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، اشتراک برق ۱۵ نهاد عمومی 
از جمله 3 وزارتخانه را که به اخطارهای کاهش مصرف برق بی‌توجه 
بودند، قطع کرد. به گــزارش ایرنا از وزارت نیرو، »کامبیز ناظریان« 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با بیان این‌که با رصد 
انجام شده توسط سامانه‌های هوشمند، ۱۵ اداره که اقدام به کاهش 
مصرف برق نکرده بودند، توسط کارشناسان این شرکت شناسایی 
شده و اخطار دریافت کرده‌اند، از اعزام گروه‌های فنی به این اداره‌ها 
به‌منظور قطع برق در روز یک شنبه، ۲۱ خرداد‌ خبر داد. وی اعلام کرد 
که دیروز اشتراک برق ۱۵ دستگاه اجرایی شامل 3 وزارتخانه، ۲ بانک 
عامل و ساختمان مرکزی متعلق به یکی از شرکت‌های بیمه کشور، 
قطع شده است و وصل مجدد جریان برق منوط به تعهد کتبی بالاترین 
مقام مسئول این اداره‌ها مبنی بر رعایت الگوی مصرف ابلاغی خواهد 
بود. مدیرعامل برق پایتخت با اشاره به اهمیت رعایت مصوبات هیئت 
دولت درباره کاهش مصرف برق بخش اداری توسط مدیران و مسئولان 
نهادهای مربوط، کاهش حداقل ۳۰ درصدی مصرف برق در ساعت 
اداری و کاهش حداقل ۶۰ درصدی مصرف برق در ساعت غیراداری را 
توسط همه دستگاه‌های اجرایی، ادارات، بانک‌ها و نهادهای عمومی 
غیردولتی الزامی دانست.ناظریان گفت: پیش‌ از این به شیوه‌های 
مختلف اطلاع‌رسانی لازم در این ‌خصوص صورت ‌گرفته است و همه 
دستگاه‌های مسئول، موظف هستند در راستای تامین برق مصرفی 
مورد نیاز هموطنان، با جدیت رعایت مصوبه هیئت وزیران را در دستور 
کار قرار دهند و اطمینان داشته باشند در برخورد قانونی با اداره‌های 
پرمصرف هیچ‌گونه اغماضی نخواهد شد. وی، تامین برق مورد نیاز 
و آرامش و آسایش مشترکان را مهم‌ترین هدف مجموعه صنعت برق 

دانست.

 احراز هویت رأی دهندگان
 الکترونیکی می‌شود

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، ایرادات 
شورای نگهبان به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس و رفع آن 
ها در کمیسیون را تشریح کرد. به گزارش ایرنا، علی حدادی با اشاره به 
نشست کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: ایرادات 
و ابهامات شــورای نگهبان به طرح اصلاح مــوادی از قانون انتخابات 
مجلس در دستور کار قرار گرفت، ایرادات در ۳۰ ماده که عمدتا ویرایشی 
و عبارتی بود، رفع شد و بقیه ایرادات به مواد، در نشست بعدی کمیسیون 
بررسی و اصلاح خواهد شد. سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در ماده ۵ طرح، اصلاحی 
بر ارائه مدرک اصلی و معتبر برای رای دهندگان در نظر گرفته شده 
بود که با ایراد شورای نگهبان، تاکید شد که با ارائه اصل یکی از مدارک 
کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه، گواهی نامه راهنمایی و رانندگی و 
کارت پایان خدمت نظام وظیفه، تایید هویت رأی دهنده امکان پذیر 
است و اگر این مدارک همراه فرد نبود با تطبیق اثرانگشت، می تواند 
در انتخابات شرکت کند. حدادی افزود: در ماده دیگر، پیش ثبت نام از 
داوطلبان نمایندگی ۱۱۰ روز پیش از ثبت نام اصلی درنظر گرفته شده 
بود که شورای نگهبان به این موضوع ایراد گرفت و در کمیسیون به این 
نحو اصلاح شد که وزیر کشور موظف است ۹۰ روز قبل از شروع ثبت نام 
الکترونیک از داوطلبان، پیش ثبت نام انجام دهد. با این حساب، اگر 
اصلاح قانون تایید و ابلاغ شود، اجرای این موضوع در انتخابات دوره 
دوازدهم مجلس ممکن خواهد شد. وی گفت: ایرادات دیگر مواد در 
نشست بعدی بررسی و رفع می‌شود تا هر چه زودتر موارد برای تصویب 
نهایی به صحن علنی ارسال شود. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، روز جمعه ۱۱ 

اسفند امسال برگزار می‌شود.


